
 
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 111 del 03.08.2021 
 
Oggetto: Affidamento diretto all’impresa Bodanchimica S.r.l. codice fiscale 00278110929, per la “Fornitura di 

piccola strumentazione e accessori da laboratorio”, per l’importo di euro 2.875,50 + I.V.A. - CUP 
G14E20000070002 - CUP G14E19000410002 - CUP G14E19000000002. 

 
Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l. con sede in S.P. 55 
km 8,400 - Località Tramariglio n. 15 - 07041 Alghero (SS), Codice fiscale e P. I.V.A. 01693280909 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e il Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

PREMESSO CHE nell’ambito delle attività di ricerca e sperimentazione del progetto Ficook, finanziato a valere su 
contributo ex art. 9 L.R. 20/15, annualità 2019, del progetto FIORE finanziato ai sensi dell’ art. 9 della L.R. 20/15 
annualità 2020 e del progetto cluster Bi.Ar, è necessario disporre di piccola strumentazione e accessori da 
laboratorio; 
 
CONSIDERATO CHE 

 sulla centrale di committenza MePA di Consip S.p.A. è presente la categoria merceologica che ha consentito 
l’avvio di una trattativa diretta (TD) per la fornitura dei prodotti di interesse; 

 in data 27.07.2021 si è proceduto sul MePA con la richiesta di un’offerta all’impresa Bodanchimica S.r.l. con 
la TD n. 1786980 per tale fornitura; 

 in data 27.07.2021 l’impresa Bodanchimica S.r.l.  Srl ha presentato offerta per i prodotti richiesti, per 
l’importo di euro 2.875,50  + I.V.A.; 

 l’offerta dell’impresa Bodanchimica S.r.l. è ritenuta congrua; 

 l’impresa Bodanchimica S.r.l. è in possesso dei requisiti di carattere generale richiamati all’art. 4.2.2 delle 
Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2021; 
 

DETERMINA 
1. di affidare all’impresa Bodanchimica S.r.l., codice fiscale 00278110929, per la “Fornitura di piccola 

strumentazione e accessori da laboratorio”, per l’importo di euro 2.875,50 + I.V.A. attraverso la piattaforma 
MePA di Consip S.p.A., con la stipula della Trattativa Diretta n. 1786980; 

2. di dare atto che la spesa prevista trova copertura nel bilancio di previsione dell’anno 2021 come segue:  
- codice conto budget 05.05.90.01, CdC 22445, CUP G14E20000070002, per euro 328,80  + I.V.A.; 
- codice conto budget 55.01.05.00, CdC 22445, CUP G14E20000070002, per euro 712,00+ I.V.A.; 
- codice conto budget 05.05.90.01, CdC 22444, CUP G14E19000410002, per euro 476,00  + I.V.A.; 
- codice conto budget 55.01.05.00, CdC 22444, CUP G14E19000410002, per euro 362,20  + I.V.A.; 
- codice conto budget 55.01.05.00, CdC 21230, CUP G14E19000000002, per euro 996,50, + I.V.A.; 

Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è la dott.ssa Daniela Pagnozzi. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 


